大富地域交流センター 令和８年１月号

回 覧

発 行：大富地域交流センター・大富地区コミュニティ推進会
住 所：焼津市中根新田 93-1
電 話：054-624-4302 FAX：054-623-8503
メール：ootomi-chiiki@city.yaizu.lg.jp
休館日：月曜日(※12/２９～１/３)＊発行部数 750 部

センターだより⇑

◆住民票など各種証明の発行・問い合わせは

大富市民サービスセンターへ(大富地域交流センター事務室横)

電 話：０５４-623-7821

時 間：午前９時～午後４時３０分（※土･日･月･祝日は休み）

新年のごあいさつ
大富地区の皆様 あけましておめでとうございます

皆様方におかれましては希望に満ちた輝かしい新春をお迎えのことと、心からお喜び申

し上げますと共に、旧年中は地区の諸事業に対し格別のご理解とご協力を賜り心より感謝

申し上げます。

 さて、本会も名称を変更し早や 3 年目となります。基本指針『安心づくり・人づくり・環境

づくり・まちづくり』を役員一丸で皆様方の信頼やご期待にお応えするべく、更なる努力を続

けてまいりますので、一層のご支援・ご協力を切にお願い申し上げますと共に、皆様方にお

かれまして、この一年が幸多き年になりますよう、衷心からお祈り申し上げ新年のご挨拶と

させて頂きます。

令和 8 年 1 月元日 大富地区コミュニティ推進会

会長   松島 吉克

副会長 石田 照二

副会長 小長谷光陽

大富地域コミュニティ推進会主催

しっとりなめらかな食感がたまらない！

大切な方や自分へのご褒美に

日 付：2/5（木） ９:３０～１２:００

講 師：原田 喜代美さん（JHBS 準師範）

定 員：１２名（先着順）

参 加 費：1,500 円

持 ち 物：エプロン・三角巾・布巾 3 枚

泡だて器・ゴムベラ・持ち帰り用紙袋

申 込：1/15（木）9：００～

参加費を添えて窓口で受付

ご本人のみ申込可能

注意事項：受付時間時点で定員に達している

場合は、その場で抽選となります

土佐日記はなぜ女性を装って書かれているので

しょうか。今回は日記の最終日「亡児哀傷」と

される部分を中心に取り上げていきます。

日 付：2/19（木）１３:３０～１５:００
講 師：瀬戸 宏太さん

（常葉大学短期大学部

日本語日本文学科准教授）

定 員：２０名（先着順）

持 ち 物：筆記用具・飲み物

申 込：1/22（木）9：００～

 電話・センター窓口で受付

1 人で 2 人分の申込可能

無料らしい…

                     大富地域交流センター 令和８年１月号

回 覧

時間：１３:３０～１４:３０
（開場１３：１５）

出演：居崎 圭さん（ピアノ）

菅原 彩乃さん（フルート）

定員：６０名（先着順）

申込：１/１７（土）９：００～

電話またはセンター窓口まで

１人で 2 人分の申込可能

注意：申込された方のみ入場可能

 2 月21 日（土）

会場：大富地域交流センター1 階大集会室

2 月 21 日（土）は「音楽の日」と評して

ステージ発表やコンサート、ダンスパーティーを企画しました！

1 日充実した時間をお過ごしください

【午前】 自主グループによる発表

琴とギターの音色を味わえるひととき…

９:３０～１０:１５「琴里の会（大正琴）」

１０:３０～１１:１５「ギターサークル２０１３」

【昼】 ピアノ・フルートコンサート

プロによる生演奏！響きと音のハーモニーをぜび会場で

【夕方】 自主講座「社交ダンス」パーティー

出入り自由！ご興味ある方はお気軽にご参加ください

時間：１６：３０～１８：３０

自主講座・自主グループ作品展示

１階ロビーで下記の期間展示いたします。

１/１７（土） ～ １/２３（金） 「書道」 「レザークラフト」

１/２４（土） ～ １/３０（金） 「楽しい百人一首」

１/３１（土） ～ ２/ ６（金） 「パソコングループ」 「初めての短歌」

２/ ７（土） ～ ２/１３（金） 「硬筆書写」 「笑いヨガ」

居﨑 圭（ピアノ）

国立音楽大学卒業。焼津市「おとのかい」主宰。

これまでソリスト・アンサンブル奏者として数多くの

演奏会に出演。ソロリサイタルも多数開催。

菅原 彩乃（フルート）

常葉学園短期大学音楽科

同短期大学専攻科音楽専攻修了。

現在はシンフォニエッタ静岡団員、

静岡フルートアンサンブルアカデミーのメンバー。